

令和3年9月21日

上天草市と佐川急便株式会社との地域活性化包括連携協定調印式について

上天草市と佐川急便株式会社は、地域の諸課題に迅速かつ適切に対応し、活力ある個性豊かな地域社会の形成と発展及び市民サービスの向上を図ることを目的に、相互に連携・協力する運びとなりました。

つきましては、下記のとおり調印式を執り行いますのでお知らせいたします。

記

- 1 日 時 令和3年9月30日(木) 11時00分から
- 2 場 所 上天草市役所大矢野庁舎 書庫棟2階会議室
- 3 出席者

【上天草市】

市 長 堀江 隆臣(ほりえ たかおみ)副市長 村田 一安(むらた かずやす)

【佐川急便株式会社】

執行役員 九州支店長兼南九州支店長 森 裕一郎 (もり ゆういちろう) 南九州支店 副支店長 大西 由希子(おおにし ゆきこ) 天草営業所 所長 上川 勝一 (かみかわ しょういち)

- 4 主な連携事項
 - (1) 地域防災への協力に関すること
 - (2) SDGs及び地方創生等に関すること
 - (3)地域の安全・安心に関すること
 - (4)健康の増進に関すること
 - (5) 高齢者・障がい者支援に関すること
 - (6) 子ども・青少年の育成に関すること
 - (7)環境保全の推進に関すること
 - (8) 観光振興及び観光情報の発信に関すること
 - (9) 地域産品の流通・販売支援に関すること
 - (10) 買い物弱者支援に関すること
 - (11) 新型コロナウイルス感染症対策に関すること



(連絡先)

企画政策部企画政策課

担当:課長 岡元、係長 鬼塚 電話:0964-56-5539 FAX:0964-56-4972